Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  21 декабря 2023 г.                                                                                                                №67

О внесении изменений и дополнений  в Устав

МО «Жуковский район»

Руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. В целях приведения Устава муниципального образования «Жуковский район»

(далее – Устав) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести

изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Жуковский район»

для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской

области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Жуковский район»                                                                                  Л.М. Пищулина

 2

Приложение к решению

Районного Собрания

МО «Жуковский район»

от__________2023 г. №___

1. в части 3 статьи 14 «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией

муниципального района» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и

проведение муниципальных выборов»;

2. статьи 33  «Голосование по отзыву депутата Районного Собрания»

2.1. в абзацах 3, 4 части 1 слова «избирательной комиссией» заменить словами

«комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

2.2. в абзаце 2 части 2 «избирательной комиссией муниципального района» заменить

словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;

3. часть 12 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«12. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его

полного текста в районной газете «Жуковский вестник».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и

соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать  портал Минюста

России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru/,

http://право-минюст.рф/, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-72471 от

05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального

правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в

печатном издании могут не приводиться.».

4. статью 46. «Избирательная комиссия муниципального района» признать

утратившей силу.